
Projekt

zdnia2l.03.2022

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2022 r.

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Spolecznej w Konstancinie-Jeziornie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt Ij, oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. Ii. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 110 ust. I ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. Ii. z 2021 r. poz. 1362 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co
następuje:

* 1. Zatwierdza Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziomie stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

* 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Uchyla : Uchwalę Nr 426/V/35/2009 Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziomie z dnia 16 listopada
2009 r. w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Uchwalę Nr 174/VI/20/2012 Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z dnia I lutego 2012 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Spolecznej
w Konstancinie-Jeziornie. Uchwałę Nr 258/VII/19/2016 Rady Miejskiej Konstancin Jeziorna z dnia
13 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziomie. Uchwałę
Nr 487/VIII/36/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie Statutu Ośrodka
Pomocy Spolecznej w Konstancinie-Jeziornie.

* 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Id: F97023F4-F8DB-406F-AD23-B0C08B485 186. Projekt Strona I



k



Załącznik do uchwałyNr.

Rady Miejskkj Konstancin-Jeziorna

z dnia 2022 r.

STATUT
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

w Konstancinie-Jeziornie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie przy ni. Rycerskiej 13 zwany dalej „Ośrodkicm”
działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.);

2. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.);

3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz.1282 ze zm.);

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.);

5. Niniejszego statutu.

I. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Konstancin-Jezioma.

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.

1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób
i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności oraz umożliwianie im bytowania
w warunkach odpowiadających godności człowieka.

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy Konstancin-Jeziorna, wynikające z ustawy o pomocy społecznej
i innych ustaw oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

Do zadań Ośrodka należy w szczególności:

I. Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej;

2. Realizowanie zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;

3. Rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

Id: F97023F4-F8DB-406F-AD23-B0C08B485 186. Projekt Strona I





4. Praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na udzielanie pomocy osobom
i rodzinom w uzyskaniu zdolności do właściwego funkcjonowania w społeczeństwie;

5. Pobudzanie społecznej aktywności i samodzielności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób
i rodzin;

6. Świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami;

7. Przyznawanie i realizowanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń pieniężnych
i niepieniężnych;

8. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.
U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.);

9. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.
U. z 2019 r. poz. 2133 ze zm.);

10. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów ( Dz. U. z 2021 r. poz.877 ze zm.);

11. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
(Dz. U. z 2020 r. poz. 685);

12. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249);

13. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 201 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.);

14. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów (Dz. U z 2020 r. poz. 1297);

15. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U z
2020 r. poz. 1348 ze zm.);

16. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z
2021 poz. 716 ze zm.);

17. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia II lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu
dzieci (Dz. U z 2019 r. poz. 2407 ze zm.);

18. Realizowanie zadań wynikąjących z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin
„Za życiem” (Dz. U. z 2010 r. poz. 1329);

19. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy (Dz. U z 2021 poz. 1100 ze zm.);

20. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2021 r. poz. 1119);

21. Realizowanie Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 WE;

22. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U z
2022 poz. 1);

23. Realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa( DZ.U. z 2022 poz.583);

24. Realizowanie innych zadań i programów osłonowych o charakterze własnym i zleconym.

Id: F97023F4-F8DB-406F-AD23-BoCo8B485 186. Projckt Strona 2





*5

1. Ośrodek tworzy i reatizuje lokalne programy z zakresu pomocy społecznej na rzecz ograniczania
i rozwiązywania występujących problemów społecznych.

2. Ośrodek może zlecać innym podmiotom realizację zadań przyznając na ten cel środki finansowe, po
uprzednim przeprowadzeniu konkursu ofert.

*6

1. Pracą Ośrodka Pomocy Społecznej kieruje Kierownik. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy
wobec Kierownika Ośrodka związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje Burmistrz
Gminy Konstancin-Jeziorna.

2. Kierownik Ośrodka odpowiada za organizację pomocy społecznej i realizację zadań własnych i
zleconych na terenie gminy.

3. Wczasie nieobecności Kierownikajego obowiązki pełni Zastępca Kierownika.

4. W strukturze organizacyjnej Ośrodka wyodrębniono wydziały, działy, zespoły i samodzielne stanowiska
tworzone przez Kierownika Ośrodka.

5. Warunki pracy i płacy pracownikom Ośrodka ustala Kierownik Ośrodka, a w przypadku Kierownika
Ośrodka warunki pracy i płacy ustala Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

6. Pracownicy Ośrodka wynagradzani są zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych.

7. Nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych sprawuje Burmistrz
Gminy Konstancin-Jezioma.

8. Nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewoda
Mazowiecki.

9. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do prowadzenia
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych. Na wniosek Kierownika, Burmistrz może upoważnić
innych pracowników do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych.

10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działainości Ośrodka, oraz
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej

1. Ośrodek działajako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o flnansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zgodny zuchwałą budżetową
Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Za prowadzenie rachunkowości Ośrodka odpowiada Główny Księgowy zatrudniany w Ośrodku.

4. Środki finansowe na realizację zadań własnych zapewniane są w uchwale budżetowej Gminy Konstancin
Jeziorna.

5. Wojewoda Mazowiecki zapewnia środki finansowe na realizację zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej realizowanych przez Gminę.

Id: F97023F4-F80fl-406F-AD23-B0C088485 186. Projekt Strona 3





*8

1. Szczegółowe zadania oraz organizację wewnętrzną Ośrodka określa Kierownik Ośrodka w formie
regulaminu organizacyjnego.
2. Zmiana treści statutu może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej w tym samym trybie co jego
ustanowienie.
3.W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszego statutu obowiązują odrębne przepisy.

Id: F97023F4-F8DB-406F-AD23-BOCO8fl485 I 86. Projekt Strona 4





P

Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr /2022 Rady Miejskiej Konstanein-Jeziorna z dnia
2022 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornie uchwałony Uchwałą Rady Miejskiej
Nr 426/V/35/2009 był wiełokrotnie zmieniany.

Przedkładany projekt uchwały zawiera ujednoliconą wersję statutu Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zmiany w statucie podyktowane są nowymi zadaniami reałizowanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej
m.in reałizowaniem zadań wynikających z ustawy o dodatku osłonowym, ustawy o pomocy obywatełom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

KI
Ośrodka li ctoecznej

i;zgr Ewa „ilska

Id: F97023F4-F8DB-406F-A1J23-80C08B485 186. Projekt Strona I




